Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

PORTARIA Nº 389/2011-PRH

Certifico que esta portaria foi
disponibilizada no mural da PRH
e no endereço eletrônico
www.uem.br/concurso no dia
29/03/2011.

Eliane Morales Saraiva

 A Professora Doutora Sonia Lucy
Molinari, Pró-reitora de Recursos
Humanos e Assuntos Comunitários da
Universidade Estadual de Maringá, no
uso de suas atribuições,

Considerando o edital nº 047/2011-PRH;
 considerando o contido no processo nº 1932/2011-PRO,

TORNA PÚBLICO

Art. 1o Fica homologado o resultado final do teste seletivo para Professor
Temporário, aberto por meio do Edital nº 047/2011-PRH, nas áreas de conhecimento ou
matéria, conforme segue:

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS
(01) Ciências Sociais
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede.
CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
SERGIO GINI 9,00 9,00 9,00 9,00 1º lugar
THOMAS ANTONIO BURNEIKO MEIRA 9,00 8,50 8,50 8,68 2º lugar
ALTAIR APARECIDO GALVÃO 7,00 8,00 9,00 7,80 3º lugar
FABRIZIO MARTINS TAVONI 5,00 2,00 4,50 3,43 Não Aprovado
CAMILA AYA ISCHIDA n/c - - - Desclassificado
MARCELO FRANCISCO DE ASSIS n/c - - - Desclassificado
MARIANA DE OLIVEIRA LOPES n/c - - - Desclassificado

DEPARTAMENTO DE LETRAS
(02) Língua e Literaturas de Língua Francesa
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede.

CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
ANDREA ZINGARA MIRANDA 9,00 7,90 6,00 8,00 1º lugar
WAGNER VONDER BELINATO 1,67 9,80 8,50 6,76 2º lugar
EVANDRO DE MELO CATELÃO 6,00 6,10 9,00 6,50 3º lugar
GUILHERME ROCHA DURAN 6,00 5,80 5,00 5,75 4º lugar
LUIS CLAUDIO FERREIRA SILVA 0,00 n/c - - Desclassificado
ROBSON ALVES DE SOUSA 0,00 * - - Desclassificado
ANGELA DA SILVA LEONARDO n/c - - - Desclassificado

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Portaria nº 389/2011-PRH

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

fl. 2

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE ODONTOLOGIA
(03) Clínica Integrada – Radiologia Odontológica e Estomatologia
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede.

CANDIDATO Npe Npt Nf Resultado
WILTON MITSUNARI TAKESHITA 6,50 10,00 7,55 1º lugar
ELEN DE SOUZA TOLENTINO 7,50 7,00 7,35 2º lugar
CHRISTIANO DE OLIVEIRA SANTOS n/c - - Desclassificado

DEPARTAMENTO DE MEDICINA
(04) Pediatria I, Pediatria II e Cirurgia Pediátrica, Clínica Pediátrica I, Clínica Pediátrica
II e Residência de Pediatria e Residência de Terapia Intensiva Pediátrica
02 vagas / (01 vaga - 40 horas semanais e 01 vaga - 20 horas semanais) - Câmpus Sede.
CANDIDATO Npe Npt Nf Resultado
CLARISSA DE ALBUQUERQUE BOTURA 7,43 3,50 6,25 1º lugar

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE DESIGN E MODA
(05) Desenho de Moda, Fotografia Aplicada a Moda, Laboratório de Criação,
Tecnologia da Confecção e Modelagem
02 vagas / 40 horas semanais – Câmpus Regional de Cianorte.
CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
DANILA CRISTIANE MARQUES SANCHES
DOS SANTOS 7,50 9,00 6,90 8,16

1º lugar

LIVIA MARSARI PEREIRA  8,00 8,00 6,00 7,70 2º lugar
LAIS REGINA FAGANELLO 7,00 8,40 5,10 7,42 3º lugar
ANA CAROLINE SIQUEIRA MARTINS 7,00 8,30 3,50 7,13 4º lugar
ANA PAULA CASTILHO 5,50 7,80 2,80 6,25 5º lugar
MILLENE BRUNIERA n/c - - - Desclassificado
LEGENDA: Npe – nota da prova escrita; Npd – nota da prova didática; Npt – nota da prova de títulos; Nf – nota
final; n/c – não compareceu; * – não apresentou plano de aula.

 Art. 2o Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Maringá, 29 de março de 2011.

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari,
Pró-reitora/PRH.